
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventiquattro del mese di dicembre  nella Sede
Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale è
stato approvato il Bilancio di previsione per l’anno 2020-2022;

VISTO il decreto del Sindaco n. 17 del 24/09/2020 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell'art. 109, comma 2, del D. Lgs. N. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall'art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

PREMESSO che l’Ente si occupa di fornire i materiali alle scuole presenti nel territorio;

ACCERTATA la necessità di fornire alla scuola primaria n. 27 fasce in plexiglass di
diverse lunghezze da attaccare alle pareti delle aule e di n. 5 gilet ad alta visibilità per
gli addetti alla vigilanza scolastica;

VERIFICATO che l’Ente è sprovvisto del materiale richiesto ed è quindi necessario
acquistarlo;

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 che prevede che le stazioni
appaltanti possono procedere all' affidamento di lavori, servizi e forniture di importo

Oggetto: FORNITURA FASCE IN PLEXIGLASS PER LA SCUOLA PRIMARIA
E GILET ALTA VISIBILITA' PER GLI ADDETTI ALLA VIGILANZA
SCOLASTICA. AFFIDAMENTO FORNITURA ALLA DITTA
PODIUM DI SIMONE CINGOLANI ED IMPEGNO DI SPESA

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.244 del 24-12-2020  Pag:1/4

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

n.  244           del  24-12-2020



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.244 del 24-12-2020  Pag:2/4

inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i
lavori in amministrazione diretta;

TENUTO CONTO che si tratta di spese di modesta entità;

RITENUTO, in ossequio ai principi di efficienza, efficacia, economicità, imparzialità,
trasparenza, proporzionalità, buon andamento, tempestività e correttezza dell'attività
amministrativa e al fine del miglior perseguimento dell'interesse pubblico contemplati
nella Legge n. 241/1990, di chiedere un preventivo per la fornitura sopra citata alla ditta
MY PODIUM di Simone Cingolani, via Fonte Rosa, 10, Montelupone (MC) – P.IVA
01740050438, c.f. CNG SMN 77H23 E783M;

VISTO il preventivo richiesto alla succitata ditta, la stessa ha offerto per la fornitura in
oggetto un costo di € 970,00 oltre IVA, per un importo complessivo pari ad € 1.183,40
IVA inclusa;

VALUTATA tale offerta congrua e vantaggiosa per l'Ente;

PRECISATO che, in attuazione di quanto prescritto dal combinato disposto dell'art. 192
del T.U.E.L. n. 267/2000 e dell'art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nonché di quanto
previsto dai successivi artt. 59 e 95 dello stesso D.Lgs. n. 50/2016, con la presente
determinazione a contrattare devono essere definiti gli elementi essenziali del contratto
da stipulare con gli operatori economici si riporta che:

l'oggetto del contratto con la ditta MY PODIUM di Simone Cingolani sarà la-
fornitura di n. 27 fasce in plexiglass di diverse lunghezze e di n. 5 gilet ad alta
visibilità;
l'importo del contratto è pari a € 970,00 oltre IVA, per un importo complessivo-
pari ad € 1.183,40 IVA inclusa;
la scelta del contraente è stata effettuata mediante affidamento diretto nel-
rispetto di quanto disposto dall'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016;

RITENUTO, pertanto, conveniente per l'Ente, nell'esercizio della facoltà di procedere ai
sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 "Nuovo Codice degli Appalti"
e delle indicazioni dell'A.V.C.P., affidare alle suddette ditte, operatori economici idonei
a soddisfare le esigenze relative ai lavori in oggetto a seguito di procedura semplificata
che garantisce adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i
principi enunciati dall'articolo 30 del D.Lgs 50/2016;

CONSIDERATO opportuno impegnare la somma di € 1.183,40 IVA inclusa al capitolo
94/1 dell’esercizio finanziario 2020;

DATO atto che il CIG per la predetta fornitura è ZD22FF9E2F;

VISTO:
- il T.U.E.L. n. 267/2000;
- il D. Lgs. n. 165/2001;
- l'art. 3 della L. 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;
- il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 modificato dal D.Lgs. 56/2017;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento comunale dei contratti;
- il Regolamento per l'acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.244 del 24-12-2020  Pag:3/4

- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- l'art. 183 del TUEL ed in particolare i commi 6 e 7;

DETERMINA

DI APPROVARE tutto quanto esposto in premessa quale parte integrante e1)
sostanziale del presente dispositivo;

DI AFFIDARE alla ditta MY PODIUM di Simone Cingolani, via Fonte Rosa, 10,2)
Montelupone (MC) – P.IVA 01740050438, c.f. CNG SMN 77H23 E783M la
fornitura di n. 27 fasce in plexiglass di diverse lunghezze e di n. 5 gilet ad alta
visibilità, da fornire alla scuola primaria, mediante affidamento diretto ai sensi
dell'art. 36 2° comma - lettera a del D.Lgs. n. 50/2016 modificato dal D.Lgs.
56/2017 per un importo di € 970,00 oltre IVA, per un importo complessivo pari ad
€ 1.183,40 IVA inclusa;

DI DARE ATTO che atto che il CIG per le predette forniture è ZD22FF9E2F;3)

DI IMPUTARE la spesa, complessivamente ammontante ad € 1.183,40 IVA4)
inclusa al Capitolo n. 94/1 del Bilancio 2020, Impegno 415/2020;

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Arch.5)
Daniela Medori, il quale attesta, ai sensi dell'art. 6bis della Legge n. 241/1990, di
non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il
soggetto beneficiario del presente provvedimento;

DI DEMANDARE a successivo atto l'adozione del provvedimento di liquidazione,6)
previa verifica della regolarità del lavoro eseguito e acquisizione di regolare fattura
elettronica esclusivamente con le modalità di cui all'art. 3 della L. 136/2010;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento all'Ufficio Segreteria per la7)
pubblicazione all'Albo Pretorio e l'inserimento nella raccolta generale e al Servizio
Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria ai sensi dell'art. 183 - 7° comma del D.Lgs. 267/2000, dando atto che la
stessa diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione;

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata, nella specifica8)
partizione della sezione "Amministrazione trasparente" presente nella home page
del sito internet istituzionale di questo ente, ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall'art. 23, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell'art.
29, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016.



DE ANGELIS STEFANO

MEDORI DANIELA

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 11-03-2021 al 26-03-2021
lì, 11-03-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   415 del 24-12-2020 di euro       1.183,40

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.244 del 24-12-2020  Pag:4/4


